

**Association 60 000  
REBONDS ANTILLES -  
GUYANE**

1 Avenue LOULOU BOISLAVILLE 97200 FORT DE FRANCE FRANCE

**exponens** 

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes  
inscrit au tableau de l'ordre de Paris  
<http://www.exponens.com>

## - SOMMAIRE -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

---

Attestation	3
<b>Comptes annuels</b>	
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	8
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12
<b>Annexe comptable</b>	
Annexe au bilan et compte de résultat	16

## - Attestation -

**60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE**

du 01/01/2023 au 31/12/2023

### ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association 60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE  
1 Avenue LOULOU BOISLAVILLE 97200 FORT DE FRANCE FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Conformément à notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

-Total du bilan : 34 149 €  
-Produits d'exploitation : 46 120 €  
-Résultat net comptable : -280 €

Fait à : PARIS  
Le : 25/04/2024

Thierry LEGRAND  
Expert-comptable

Signé par

*Thierry LEGRAND*  
Signature numérique de : Thierry LEGRAND  
Date : 25-04-2024 19:16  
Lieu : NOGENT SUR MARNE  
35313166623963392d656...

## COMPTES ANNUELS

## - BILAN ACTIF -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 167	725	442	883
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>1 167</b>	<b>725</b>	<b>442</b>	<b>883</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	23 538		23 538	3 601
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	10 170		10 170	3 857
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>33 707</b>		<b>33 707</b>	<b>7 458</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>34 874</b>	<b>725</b>	<b>34 149</b>	<b>8 341</b>
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

## - BILAN PASSIF -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
<b>FONDS PROPRES</b>		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
<b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
<b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	-461	8 952
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficit)</b>	<b>-280</b>	<b>-9 413</b>
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>-741</b>	<b>-461</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>-741</b>	<b>-461</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	874	823
Dettes fiscales et sociales	8 016	6 446
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 534
Produits constatés d'avance	26 000	
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>34 890</b>	<b>8 802</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>34 149</b>	<b>8 341</b>

## - BILAN PASSIF -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
Renvois :		
(1) Dettes :		
à Plus d'un an		
à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

## - COMPTE DE RESULTAT -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	1 260	1 000
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	22 450	42 000
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	22 120	6 050
Dont les dons manuels	9 120	1 050
Dont Mécénats	13 000	5 000
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	280	3 601
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	10	3
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>	<b>46 120</b>	<b>52 654</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		81
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	7 600	34 373
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	683	410
Salaires et traitements	31 094	21 494
Charges sociales	6 570	5 423
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	442	284
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisions		
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisions		
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	11	2
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>	<b>46 400</b>	<b>62 067</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-280</b>	<b>-9 413</b>
<b>Produits Financiers</b>		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers (V)</b>		



## - COMPTE DE RESULTAT -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (VI)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-280</b>	<b>-9 413</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels (VI)</b>		
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VII)</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>46 120</b>	<b>52 654</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>46 400</b>	<b>62 067</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-280</b>	<b>-9 413</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles (1)				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	442	883	-442	-50,00
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	1 167	1 167		
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	-725	-284	-442	-155,71
Immobilisations financières (2)				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>442</b>	<b>883</b>	<b>-442</b>	<b>-50,00</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Créances (3)				
Autres créances	23 538	3 601	19 937	553,66
438700 ORG.SOC. PROD.A RECEVOIR	538		538	
467100 VBCA Guadeloupe	20 000		20 000	
467200 Convention Titeca	3 000		3 000	
468700 DEBIT.CRED.DIV.PROD.		3 601	-3 601	-100,00
Trésorerie				
Disponibilités	10 170	3 857	6 312	163,65
512000 BANQUES	10 170	3 857	6 312	163,65
Comptes de régularisation				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>33 707</b>	<b>7 458</b>	<b>26 249</b>	<b>351,96</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>34 149</b>	<b>8 341</b>	<b>25 808</b>	<b>309,39</b>

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Autres réserves	-461	8 952	-9 413	-105,15
106880 Réserves diverses	-461	8 952	-9 413	-105,15
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-280	-9 413	9 133	97,02
Situation Nette (sous-total)	-741	-461	-280	-60,78
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>-741</b>	<b>-461</b>	<b>-280</b>	<b>-60,78</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	874	823	51	6,17
401 FOURNISSEURS	874	103	771	749,97
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES		720	-720	-100,00
Dettes fiscales et sociales	8 016	6 446	1 571	24,37
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	23	23		
428200 CONGES A PAYER	1 998	1 954	44	2,27
431000 SECURITE SOCIALE	803	1 820	-1 017	-55,88
437010 APICIL Prévoyance	3 443	1 028	2 415	234,82
437020 SWISS LIFE France	137	153	-17	-10,83
437030 Ircom (partenariat AG2R)	241	502	-261	-51,94
437080 Compte par défaut des autres organismes		20	-20	-100,00
438200 ORG.SOC. CH/CONGES A PAYER	536	547	-11	-2,08
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE		95	-95	-100,00
448630 Formation continue	835	303	532	175,62
Autres dettes		1 534	-1 534	-100,00
467000 DEPENSES CB		1 534	-1 534	-100,00
Produits constatés d'avance	26 000		26 000	
487000 PROD.CONSTATES D AVANCE	26 000		26 000	
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>34 890</b>	<b>8 802</b>	<b>26 088</b>	<b>296,38</b>
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>34 149</b>	<b>8 341</b>	<b>25 808</b>	<b>309,39</b>

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	1 260	1 000	260	26,00
756100 Cotisation	1 110	1 000	110	11,00
756200 Participation entrepreneur	150		150	
Subventions d'exploitation	22 450	42 000	-19 550	-46,55
740000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	22 450	42 000	-19 550	-46,55
Ressources liées à la générosité du public	22 120	6 050	16 070	265,62
754110 Dons	9 120	1 050	8 070	768,57
754200 Mécénat	13 000	5 000	8 000	160,00
Dont les dons manuels	9 120	1 050	8 070	768,57
Dont Mécénats	13 000	5 000	8 000	160,00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	280	3 601	-3 321	-92,22
791000 TRANSF. CHARGES D EXP	280	3 601	-3 321	-92,22
Autres produits	10	3	6	194,89
758000 PRODUITS DIV. GESTION	10	3	6	194,89
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>	<b>46 120</b>	<b>52 654</b>	<b>-6 534</b>	<b>-12,41</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		81	-81	-100,00
607000 ACHATS DE MARCHANDISES		81	-81	-100,00
Autres achats et charges externes (3)	7 600	34 373	-26 773	-77,89
604000 ACHATS D ETUDES & PRESTATIONS		938	-938	-100,00
606300 FOURN. ENTRET. & PETIT		317	-317	-100,00
606400 FOURNIT. ADMINISTRATIVES	56	224	-168	-74,99
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE		120	-120	-100,00
613200 LOCATIONS IMMOBILIER		700	-700	-100,00
613500 LOCATIONS MOBILIERES		1 602	-1 602	-100,00
622600 HONORAIRES	2 377	3 328	-951	-28,57
623000 PUBLICITE		6 685	-6 685	-100,00
623400 Cadeaux		37	-37	-100,00
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	760	615	146	23,71
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	2 407	6 049	-3 642	-60,21
625600 MISSIONS	191	4 620	-4 429	-95,86
625700 RECEPTIONS	488	8 276	-7 789	-94,11
626200 TELEPHONE	833	500	333	66,59
627500 SERVICES BANCAIRES	488	362	126	34,90
Impôts, taxes et versements assimilés	683	410	273	66,49
633300 PART. FORM. CONTINUE (ORGANISMES)	683	410	273	66,49
Salaires et traitements	31 094	21 494	9 600	44,66
641100 SALAIRES APPOINT. COM	31 049	18 240	12 809	70,23

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
641200 CONGES PAYES	44	1 954	-1 910	-97,73
641300 Primes et gratifications		1 300	-1 300	-100,00
Charges sociales	6 570	5 423	1 147	21,15
645100 COTISATIONS A L URSSAF	3 522	2 913	609	20,91
645200 Cotisations aux mutuelles	1 729	842	887	105,25
645300 Cotisations aux caisses de retraite	1 195	916	280	30,55
645800 Cotisations autres organismes		20	-20	-100,00
645810 charges s/ congés payés	-11	547	-558	-102,08
647500 Médecine de travail	136	186	-50	-27,11
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	442	284	158	55,71
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	442	284	158	55,71
Autres charges	11	2	9	619,61
658000 CHARGES DIV.GEST.COU	11	2	9	619,61
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>	<b>46 400</b>	<b>62 067</b>	<b>-15 667</b>	<b>-25,24</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-280</b>	<b>-9 413</b>	<b>9 133</b>	<b>97,02</b>
Produits Financiers				
<b>Total des produits financiers (V)</b>				
Charges Financières				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>				
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-280</b>	<b>-9 413</b>	<b>9 133</b>	<b>97,02</b>
Produits Exceptionnels				
<b>Total des produits Exceptionnels (VI)</b>				
Charges Exceptionnelles				
<b>Total des charges exceptionnelles (VII)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>46 120</b>	<b>52 654</b>	<b>-6 534</b>	<b>-12,41</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>46 400</b>	<b>62 067</b>	<b>-15 667</b>	<b>-25,24</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-280</b>	<b>-9 413</b>	<b>9 133</b>	<b>97,02</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<b>TOTAL</b>				

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

## ANNEXE COMPTABLE

# 60 000 REBONDS ANTILLES - GUYANE

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 34 149€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -280€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire. L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

#### Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

#### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association 60 000 rebonds a été créée afin d'accompagner les chefs d'entreprise dont la société a fait l'objet d'une liquidation judiciaire, à rebondir dans un nouveau projet professionnel (entrepreneurial ou salarial), de les accompagner personnellement et professionnellement et de participer à changer le regard de la société sur l'échec.

### Informations sur les postes de l'actif du bilan :

#### État de l'actif Immobilisé :



Immobilisations Incorporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais D'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagement divers	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 167	-	-	-	-	1 167
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	1 167	-	-	-	-	1 167
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Financières (III)	-	-	-	-	-	-
Total Général (I + II+III)	1 167	-	-	-	-	1 167

Méthode d'amortissements et de dépréciations :

Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles (Total I)	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier	284	442	-	726
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement. Corporelles (Total II)	284	442	-	726
Total Général	284	442	-	726

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	7 458	7458	-
Charges constatées d'avance	-	-	-
<b>Totaux</b>	<b>7 548</b>	<b>7 548</b>	-
Prêts accordés en cours d'exercice	-		
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Ouverture	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Clôture
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	8 952	- 9 413			- 461
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	- 9 413	9 413		- 280	- 281
Situation nette	-461	-	-	-280	-742
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
<b>Total</b>	<b>-461</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-280</b>	<b>-742</b>

Passifs :

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	874	874	-	-
Dettes fiscales et sociales	8 016	8 016	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	26 000	26 000	-	-
<b>Totaux</b>	<b>34 890</b>	<b>34 890</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Emprunts souscrits sur l'exercice	-			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	-			
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-			

